Osmanlı coğrafyasında ahkâm hadislerinin şerhine dair yazılan eserlerin az
olduğunu belirtti. Makdisî’nin (ö. 600/1203) ʿUmdetü’l-ahkâm’ı ile İbn Hacer’in
(ö. 852/1449) Bulûğu’l-merâm’ı üzerine yazılan şerhleri söz konusu üç dönemde
hacim ve ihtilaf edilen meselelerin ele alınışı açısından kıyaslayan Nabil, Osmanlı
coğrafyasında daha az telif yapılmasının, Hanefî mezhebinin yaygınlaşmasıyla ve
daha önceki dönemde yazılmış yeterince eserin bulunmasıyla açıklanabileceğini
söyledi.

Sempozyumun üçüncü oturumu “Osmanlı Hadis Âlimleri ve Eserleri” başlığıyla
Ahmet Yücel’in başkanlığında gerçekleşti. Oturumun ilk konuşmacısı Zekeriya
Güler Kâtib Çelebi’nin Hadis Kitâbiyâtı Bilgisi Üzerine isimli tebliğinde Kâtib
Çelebi’nin (ö. 1067/1657) Keşfü’z-zunûn an esâmi’l-kütüb ve’l-fünûn adlı eserindeki
hadis, ricâl ve kitâbiyât bilgilerini değerlendirerek eserde yer alan bazı vefeyât ve
kitâbiyât bilgilerindeki hataları zikretti. Daha sonra Kadir Ayaz Bandırmalı Küçük
Hamid Efendi’nin Hadis İcâzetleri ve Câmiu Rivâyâti’l-Fehâris ve Lâmiu İcâzeti
Ehli’l-Fevâris Adlı Eserindeki Rivayet Birikimi başlığıyla sunduğu tebliğinde,
söz konusu eserin Hamid Efendi’nin hadis okumaları, hadis icazetleri ve hocaları
hakkında verdiği bilgilerle Osmanlı hadisçiliği açısından önem arz ettiğini belirtti.
Ayaz’a göre, Hamid Efendi’nin icazetlerini daha ziyade Arap âlimlerden almış
olması, 18. yüzyıla kadar Osmanlı’da hadis eğitiminde icazet verilmemesine rağmen,
18. yüzyılda Arap âlimlerinin gelmesiyle -daha ziyade Şam ve Mısır’dan gelen
âlimlerle- icazetlerin yaygınlaşmasına bağlıdır. Ayaz’ın ardından Azamat Zhamashev,
Himmâtzâde’nin (ö. 1175/1761) Osmanlı Hadis İlmine Katkısı başlıklı tebliğinde
İstanbul’da hadis ilminin tedrisi açısından önemli bir yeri olan Himmâtzâde’nin,
Osmanlı’da Hanefî hadis usulünün çıkmasına da öncülük ettiğini belirtti. Son olarak
Fatih Mehmet Yılmaz Muhammed b.

Şîa’da Hadis Usulü Yazımı başlıklı tebliğinde Osmanlı topraklarında kaleme alınan
ve Şehîd-i Sânî lakabıyla maruf olan Zeynüddîn b. Ali el-Cübaî el-Âmilî’nin (ö.
966/1559 [?]) er-Riâye fî ilmi’d-diraye’si ile Safevî topraklarında yazılan Hüseyin b.
Abdussamed el-Hârisî el-Âmilî’nin (ö. 984/1576) Vusûlü’l-ahyâr ilâ usuli’l-ahbâr
adlı eserini mukayese etti. Kuzudişli aynı asırda yaşayan, birlikte ilmî seyahatlere
çıkıp birçok Ehl-i sünnet âliminden ders alan ve aralarında hoca-talebe ilişkisi de
olan iki müelliften Safevî topraklarına kaçarak eserini orada yazan Hüseyin’in, Şiîliği
destekleyen birtakım görüşleri de kitabına yansıtarak daha özgün bir eser vermeye
çalıştığını belirtti.